平成２４年度 第９回宮古島市教育委員会（定例会）議事日程

平成２４年１２月２７日（木） 午後１時３０分 開議

日程第１ 承認事項 前回会議録の承認について

（平成２４年度第８回定例会・第３回臨時会）

日程第２ 報告 教育長報告

日程第３ 議案第４９号 宮古島市立図書館協議会委員の委嘱について

日程第４ 議案第５０号 宮古島市教育委員会事務決裁規程の一部を改正する

訓令について

日程第５ 議案第５１号 宮古島市教育の日表彰規程の一部を改正する訓令に

ついて

日程第６ 議案第５２号 宮古島市夢実現助成事業実施要綱の一部を改正する

訓令について

日程第７ その他 平成２５年度教育費予算要求状況について

議案第４９号

宮古島市立図書館協議会委員の委嘱について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２４年１２月２７日

宮古島市教育委員会

教育長 川満 弘志

提案理由

図書館協議会委員の任期満了に伴い、宮古島市立図書館条例第５条第２

項の規定に基づき委嘱する必要があるため、本案を提出します。

議案第５０号

宮古島市教育委員会事務決裁規程の一部を改正する訓令について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２４年１２月２７日

宮古島市教育委員会

教育長 川満 弘志

提案理由

宮古島市会計規則（平成２２年宮古島市規則第２号）の改正に伴い、訓

令を改正する必要があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市教育委員会事務決裁規程の一部を改正する訓令

宮古島市教育委員会事務決裁規程（平成１７年教育委員会訓令第２号）の一

部を次のように改正する。

別表第１「４財務に関する事項 共通専決事項」中

「

歳入歳出外現金 全部

資金前渡及び概算払の精算 歳出予算に係る節の専決区

分

歳入の調定 全部

歳入の納期限延長、分納の決定 全部

」を

「

歳入歳出外現金 2,000以 2 , 0 0 0未

上 満

資金前渡及び概算払の精算 歳出予算に係る節の専決区

分

歳入の調定 全部

歳入の納期限延長、分納の決定 全部

」に

改める。

附 則

この訓令は、平成２５年１月１日から施行する。

議案第５１号

宮古島市教育の日表彰規程の一部を改正する訓令について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２４年１２月２７日

宮古島市教育委員会

教育長 川満 弘志

提案理由

当該規程による被表彰者の対象を広げるためには、規程を改正する必要

があるため、本案を提出します。

別紙

宮古島市教育の日表彰規程の一部を改正する訓令

宮古島市教育の日表彰規程（平成２３年教育委員会訓令第１７号）の一部を

次のように改正する。

第３条第１項第６号を第７号とし、第５号の次に次の１号を加える。

（６）文化、スポーツ面で著しい実績のある者

附 則

この訓令は、公布の日から施行する。

議案第５２号

宮古島市夢実現助成事業実施要綱の一部を改正する訓令について

上記の議案を別紙のとおり提案する。

平成２４年１２月２７日

宮古島市教育委員会

教育長 川満 弘志

提案理由

事業効率を高め、交付対象者を増やすには、要綱を改正する必要がある

ため、本案を提出します。

別紙

宮古島市夢実現助成事業実施要綱の一部を改正する訓令

宮古島市夢実現助成事業実施要綱（平成２４年教育委員会訓令第２２号）の

一部を次のように改正する。

第２条第１項中「３０万円」を「２０万円」に改める。

附 則

この訓令は、公布の日から施行する。